



IZBA ARCHITEKTÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

WIELKOPOLSKA OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów i Polsko-Szwajcarska Izba Gospodarcza  
zapraszają na szkolenie pt.

**„Efektywność energetyczna i trwałość budynków – szwajcarskie doświadczenia”**

Szkolenie odbędzie się w dn.

**15 listopada 2012 r.** w Poznaniu na Starym Rynku 56 (siedziba SARP)

Program szkolenia:

10:45-11:00 Rejestracja, powitalna kawa

11:00-12:30 **Miejsce, przestrzeń, energia – kultura architektury**

Prezentację wygłosi Hanspeter Bürgi. Prof. Hanspeter Bürgi jest architektem ETH SIA / Planer FSU oraz partnerem zarządzającym firmy BÜRGI SCHÄRER. W 1999 roku na zlecenie stowarzyszenia MINERGIE® założył szwajcarskie biuro techniczne MINERGIE Agentur Bau i kierował nim do 2006 roku. W latach 2002-2011 był prezesem fundacji ATU PRIX kantonu Bern przyznającej nagrody kulturalne w dziedzinie architektury, techniki i środowiska.

W 2009 roku Hanspeter Bürgi uzyskał tytuł docenta i od 2011 roku jest profesorem projektowania i konstrukcji na Uniwersytecie w Lucernie na wydziale Budownictwa i Architektury, specjalizacją w zakresie energii w architekturze. Zakres badawczy obejmuje zagadnienia miejsca, klimatu i komfortu. ([www.hslu.ch/architektur](http://www.hslu.ch/architektur)).

Firma BÜRGI SCHÄRER Architektur und Planung AG (wcześniej BSR Bürgi Schärer Raaflaub Architekten AG) z siedzibą w Bernie działa od 1992r. Firma specjalizuje się w dziedzinach: architektura, energia odnawialna i planowanie przestrzenne. Wysokie wymagania względem jakości w połączeniu z ekologicznymi i ekonomicznymi rozwiązaniami wpisują się w priorytet firmy, jakim jest zrównoważony rozwój. Budynki, ich projekty a także badania tworzą spójny obraz budownictwa energooszczędnego, wydajnie korzystającego z zasobów naturalnych, silnie związanego z miejscem i jego kulturą ([www.buergischaerer.ch](http://www.buergischaerer.ch)).

12:30-14:30 **Prezentacja wiodących rozwiązań szwajcarskich**

**Sufitowe promienniki grzewczo chłodzące**

Moduł prowadzi firma Zehnder

**Sika a zrównoważony rozwój**

Moduł prowadzi firma Sika

**Pompy ciepła i zagadnienia związane z ograniczeniem kosztów energii w budynkach**

Moduł prowadzi firma Astat

ok. 14:30 + Bufet  
Lampka szwajcarskiego wina